

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 4342
ANSWERED ON 19TH MARCH, 2020

STATUS OF DPR OF NH-102B

4342. SHRI LORHO S. PFOZE :

Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

be pleased to state:

- (a) whether Detailed Project Report (DPR) for construction of National Highway-102B in the State of Manipur has been finalized;
- (b) if so, the details thereof including the estimated cost of the project and the time frame set for completion of the project;
- (c) if not, the reasons for delay along with the present status thereof and the steps taken by the Government for expeditious finalization of the said DPR; and
- (d) the details of agencies involved in the process along with their roles and responsibilities?

ANSWER

THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

(SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)

(a): Yes Sir.

(b & c): The DPR for the entire length of 141.029 km of Churachanpur - Tuvai on NH - 102B in the State of Manipur has been completed at an estimated project cost of Rs.1390 Crore (approx.). Completion period for the road is 2 years from appointed date.

(d): The Agencies involved with process are as under:

- i) NHIDCL - Preparation of DPR and implementation of project.
- ii) State Govt. of Manipur -Land acquisition & Pre-Construction activities.
